
PORTARIA N° 509/2019

Página 1 de 4

Serviço Público Federal

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará - CREA/PA

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando o processo eleitoral 2019, para Conselheiro Federal na modalidade Elétrica, 

divulgado através do Edital de Convocação Eleitoral 1/2019, publicado no Diário Oficial da 

União em 01/07/2019;

Considerando o Art. 26 do Anexo II da Resolução n°1.021, de 22 de junho de 2007 do 

CONFEA que diz que "As mesas receptoras serão instaladas nas sedes do Crea e nas 

inspetorias, escritórios e representações locais do Crea";

Considerando o Art. 29 do Anexo II da Resolução n°1.021, de 22 de junho de 2007 do 

CONFEA que diz que "A mesa receptora será composta por um presidente, um secretário, 

um secretário-adjunto e um suplente(...)";

Considerando as 21 inspetorias do CREA PA e mais 5 mesas receptoras na sede;

 

RESOLVE:

   ·Conceder 1 (um) auxílio alimentação / deslocamento (rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.07.003 / 

código 1347) no valor de R$190,57 aos seguintes inspetores:

- Eng. Mecânico Max Martins Prates - Inspetor Altamira

- Eng. Civil Ronny Richard de Oliveira Fava - Inspetor Ananindeua

- Eng. Produção Paulo Marcus Melônio Silva - Inspetor Barcarena

- Eng. Civil Jamerson Luiz Gomes da Silva - Inspetor Capanema

- Eng. Civil Andryo Henrique Freitas da Silva - Inspetor Itaituba

- Eng. Civil Célio Breno de Souza Coelho - Inspetor Juruti

- Eng. Civil Wianna Bandeira Friaes - Inspetora Monte Alegre

- Eng. Agrônomo Sérgio Luiz Groth - Inspetor de Novo Progresso

- Eng. Civil Eduardo Monteiro de Freitas - Inspetor Paragominas

- Eng. Civil Amara Gisele Melo da Silva - Inspetora Parauapebas

 

   ·Conceder 1(um) auxílio alimentação /deslocamento (rubrica: 

6.2.2.1.1.01.04.07.003/código 1347) no valor de R$190,57 aos seguintes convidados:

- Eng. Computação Carlos Renato Coutinho Pinheiro 

- Eng. Pesca Dioniso de Souza Sampaio

 

   ·Conceder diárias, Auxílio Traslado, passagem aérea/hidroviária/rodoviária para os 

seguintes funcionários nas datas e trechos especificados:

- Marcus Franklin Magalhães Luz – 2,5 diárias + 1AT

Aéreo Belém/Santarém/Belém – Ida:29/10/2019 – Volta:31/10/2019

 

- Andréa de Oliveira Negreiros – 2,5 diárias + 1AT

Aéreo Belém/Altamira/Belém - Ida:29/10/2019 – Volta:31/10/2019

 

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 09/10/2019 17:29:43



PORTARIA N° 509/2019

Página 2 de 4

Serviço Público Federal

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará - CREA/PA

- Júlia Roberta De Oliveira Pereira –  4,5 diárias + 1AT

Aéreo Belém/Itaituba/Belém - Ida:28/10/2019 – Volta: 01/11/2019

 

- Antônio Sérgio Muniz Caetano –  4,5 diárias + 1AT

Aéreo Belém/Santarém/Belém - Ida:28/10/2019 – Volta: 01/11/2019

Hidroviário Santarém/Juruti/Santarém - Ida: 29/10/2019 – Volta: 31/10/2019

 

- Rita Ataide Seixas – 4,5 diárias + 1AT

Aéreo Belém/Santarém/Belém - Ida:28/10/2019 – Volta: 01/11/2019

Hidroviário Santarém/Juruti/Santarém - Ida:29/10/2019 – Volta:31/10/2019

 

- Márcio Salomão Maia – 4,5 diárias + 1AT

Aéreo Belém/Santarém/Belém - Ida:28/10/2019 – Volta: 01/11/2019

Hidroviário Santarém/Monte Alegre/Santarém - Ida:29/10/2019 – Volta: 31/10/2019

 

- Andréa Freitas de Albuquerque – 4,5 diárias  + 1AT

Aéreo Belém/Itaituba/Belém - Ida:28/10/2019 – Volta: 01/11/2019

Rodoviário Itaituba/Novo Progresso/Itaituba - Ida:29/10/2019 – Volta: 31/10/2019

 

- Denise Gonçalves Façanha – 4,5 diárias  + 1AT

Aéreo Belém/Santarém/Belém - Ida:28/10/2019 – Volta: 01/11/2019

Hidroviário Santarém/Oriximiná/Santarém - Ida:29/10/2019 – Volta: 31/10/2019

 

- Erivaldo Queiroz dos Santos – 2,5 diárias+ 1AT

Rodoviário Santarém/Novo Progresso/Santarém - Ida:29/10/2019 – Volta: 31/10/2019

 

- Adriana Falconeri Rebelo Boy – 2,5 diárias+ 1AT

Hidroviário Santarém/Oriximiná/Santarém - Ida:29/10/2019 – Volta: 31/10/2019

 

- Francisco da Conceição – 2,5 diárias+ 1AT

Hidroviário Santarém/Oriximiná/Santarém - Ida:29/10/2019 – Volta: 31/10/2019

 

   ·Conceder diárias e transporte hidroviário (balsa) para os seguintes funcionários nas 

datas especificadas:

- Wesley Wendy Lopes – 2,5 diárias + balsa

Belém/Cametá/Belém - Ida:29/10/2019 – Volta:31/10/2019 (VTR)

 

- Ercio Araújo de Vasconcelos Junior – 4,5 diárias + balsa

Belém/Canaã dos Carajás/Belém - Ida:28/10/2019 – Volta: 01/11/2019(VTR)

 

- Erick Lima Santa Rosa – 4,5 diárias + balsa

Belém/Conceição do Araguaia/Belém - Ida:28/10/2019 – Volta: 01/11/2019 (VTR)

 

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 09/10/2019 17:29:43



PORTARIA N° 509/2019

Página 3 de 4

Serviço Público Federal

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará - CREA/PA

- Roberto Mira da Silva Puty – 2,5 diárias + balsa

Belém/Tucuruí/Belém - Ida:29/10/2019 – Volta:31/10/2019 (VTR)

 

   ·Conceder somente diárias para os seguintes funcionários nas datas especificadas:

- Deyze Lucylene Mota de Oliveira – 2,5 diárias

Belém/Barcarena/Belém – Ida:29/10/2019 – Volta:31/10/2019 (VTR)

 

- Gilberto Soeiro da Costa Oliveira – 2,5 diárias

 Belém/Barcarena/Belém – Ida:29/10/2019 – Volta:31/10/2019 (VTR)

 

- Thays Cardoso de Lima – 2,5 diárias

Belém/Bragança/Belém – Ida:29/10/2019 – Volta:31/10/2019 (VTR)

 

- Josiene Nunes Guimarães – 2,5 diárias

Belém/Bragança/Belém – Ida:29/10/2019 – Volta:31/10/2019 (VTR)

 

- Vanessa dos Santos Madeira – 2,5 diárias

Belém/Bragança/Belém – Ida:29/10/2019 – Volta:31/10/2019 (VTR)

 

- Marcos Ferreira Quadros Sholini – 2,5 diárias

Belém/Cametá/Belém - Ida:29/10/2019 – Volta:31/10/2019 (VTR)

 

- Silvio do Carmo Pereira – 2,5 diárias

Belém/Cametá/Belém - Ida:29/10/2019 – Volta:31/10/2019 (VTR)

 

- Bernadete Adrícia Saraiva Lopes – 2,5 diárias

Parauapebas/ Canaã dos Carajás/ Parauapebas - Ida:29/10/2019 – Volta:31/10/2019 (VTR)

 

- Heloísa Márcia dos Reis Siqueira– 2,5 diárias

Ananindeua/Capanema/Ananindeua  - Ida:29/10/2019 – Volta:31/10/2019 (VTR)

 

- Luiz Afonso dos Santos Negrão – 2,5 diárias

Belém/Castanhal/Belém - Ida:29/10/2019 – Volta:31/10/2019 (VTR)

 

- Gisele Laiz Araújo da Costa – 2,5 diárias

Belém/Castanhal/Belém - Ida:29/10/2019 – Volta:31/10/2019 (VTR)

 

- Juliana Constantino Ribeiro – 2,5 diárias

Parauapebas/ Conceição do Araguaia/ Parauapebas – Ida:29/10/2019 – Volta:31/10/2019 

(VTR)

 

- Darlen da Silva Souza – 2,5 diárias

Parauapebas/Conceição do Araguaia/Parauapebas – Ida:29/10/2019 – Volta:31/10/2019 

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 09/10/2019 17:29:43



PORTARIA N° 509/2019

Página 4 de 4

Serviço Público Federal

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará - CREA/PA

(VTR)

 

- Ana Cláudia Cordeiro Thalês – 2,5 diárias

Marabá/Conceição do Araguaia/Marabá - Ida:29/10/2019 – Volta:31/10/2019 (VTR)

 

- Cristiane Coelho de França - 4,5 diárias

Belém/Marabá/Belém - Ida:28/10/2019 – Volta: 01/11/2019 (VTR)

 

- Kleber Souza dos Santos – 2,5 diárias

Belém/Paragominas/Belém - Ida:29/10/2019 – Volta:31/10/2019 (VTR)

 

- Mércia Piedade do Amaral – 4,5 diárias

Belém/Parauapebas/Belém - Ida:28/10/2019 – Volta: 01/11/2019(VTR)

 

- Jader Pontes da Silveira – 4,5 diárias

Belém/Redenção/Belém - Ida:28/10/2019 – Volta: 01/11/2019(VTR)

 

- Andrejev Pereira de Souza – 4,5 diárias

Ananindeua/Xinguara/Ananindeua - Ida:28/10/2019 – Volta: 01/11/2019 (VTR)

 

- Jaqueline Ferreira Lima – 2,5 diárias

Marabá/Xinguara/Marabá - Ida:29/10/2019 – Volta:31/10/2019 (VTR)

 

 

 

 

Carlos Renato Milhomem Chaves
Presidente

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quarta-Feira, 9 de Outubro de 2019.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 09/10/2019 17:29:43


